
Id: UAJHA-XFZEB-SSQFH-HTCLE-RXFTP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/412/2010
RADY POWIATU GŁOGOWSKIEGO

z dnia 8 listopada 2010 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie art.12 pkt 11, art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 
1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 167, poz.1759, z 2007 r. Nr 
173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 92, poz.753, Nr 157, poz.1241 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz.675), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 z 2009r. 
Nr 6, poz.33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 
250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991) uchwala się, co następuje: 

Rozdział I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa: 

1)tryb udzielania i rozliczania dotacji; 

2)podstawę obliczania dotacji; 

3)wzór wniosku o udzielenie dotacji; 

4)tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji; 

5)wzór rozliczenia dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)powiecie - należy przez to rozumieć powiat głogowski; 

2)dotującym - należy przez to rozumieć przekazującego dotację - powiat głogowski; 

3)dotowanym - należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą szkołę lub placówkę 
niepubliczną; 

4)ewidencji - należy przez to rozumieć ewidencję szkół i placówek niepublicznych, o której mowa w art. 82 
ustawy, prowadzoną w Starostwie Powiatowym w Głogowie; 

5)dotacji - należy przez to rozumieć dotację podmiotową, udzielaną szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej lub placówce niepublicznej, na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę lub 
placówkę niepubliczną wpisaną do ewidencji; 

6)organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
osobę fizyczną, która uzyskała zaświadczenie o wpisie szkoły lub placówki niepublicznej do ewidencji; 

7)ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zmianami); 

8)szkole niepublicznej - należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej wpisaną 
do ewidencji; 

9)placówce niepublicznej – należy przez to rozumieć niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną 
wpisaną do ewidencji; 



Id: UAJHA-XFZEB-SSQFH-HTCLE-RXFTP. Podpisany Strona 2

10)uczniu – należy przez to rozumieć również słuchacza szkoły dla dorosłych oraz dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem. 

Rozdział II.
Tryb udzielania dotacji 

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę lub placówkę niepubliczną, o których 
mowa w § 2 pkt 8 i 9. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na prowadzenie szkoły lub placówki niepublicznej stanowi załącznik nr 
1 do uchwały. 

3. Warunkiem przyznania szkole lub placówce dotacji jest złożenie w Starostwie Powiatowym w Głogowie 
wniosku, o którym mowa w ust.2, nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 4. Podstawę obliczenia dotacji stanowi, w zależności od typu i rodzaju szkoły lub placówki: 

1)zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § 3 ust.2, planowana przez organ prowadzący liczba uczniów, 

2)kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły lub placówki w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla powiatu; 

3)rzeczywista liczba uczniów, o których mowa w pkt 1; 

4)wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu na jednego ucznia przez szkoły prowadzone przez powiat, a w 
przypadku braku w powiecie takich szkół lub placówek - przez szkołę lub placówkę danego typu lub rodzaju 
prowadzoną przez najbliższy powiat tj. powiat polkowicki i powiat lubiński. 

§ 5. Na podstawie wniosku, o którym mowa w § 3 ust.2, w zależności od typu i rodzaju szkoły lub placówki 
w budżecie powiatu wyodrębnia się środki na dotację dla: 

1)szkoły niepublicznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – na każdego ucznia 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez powiat; 

2)szkoły niepublicznej niewymienionej w pkt 1 - na każdego ucznia w wysokości 50 % wydatków bieżących 
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia ustalonych 
w budżecie powiatu; 

3)placówki niepublicznej – w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez powiat. 

§ 6. 1. Dotacja przekazywania jest na rachunek bankowy wskazany przez dotowanego, maksymalnie w 12 
ratach, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca, od którego przysługuje prawo do dotacji, 
uwzględniając rzeczywistą liczbę uczniów podawaną przez dotowanego w każdym miesiącu w informacjach 
miesięcznych, o których mowa w § 7 ust.1 pkt 1 . 

2. Wypłacana w każdym miesiącu rata dotacji ma charakter zaliczkowy, a jej ostateczne rozliczenie następuje 
przy wypłacie ostatniej raty dotacji w danym roku budżetowym. 

Rozdział III.
Tryb rozliczania dotacji 

§ 7. 1. Organ prowadzący szkołę lub placówkę niepubliczną, która otrzymuje dotację z budżetu powiatu 
głogowskiego ma obowiązek: 

1)przekazywania do 5 dnia każdego miesiąca miesięcznej informacji o faktycznej liczbie uczniów wg stanu na 
pierwszy dzień roboczy danego miesiąca. Wzór comiesięcznej informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały; 

2)przekazywania informacji o wykorzystaniu otrzymanej raty dotacji do 5 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu otrzymania dotacji. Wzór miesięcznego rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust.1 pkt 2 za miesiąc grudzień składa się nie później, niż do dnia 27 grudnia 
danego roku. 

3. Za podstawę wyliczeń dotacji za miesiące lipiec i sierpień dla szkół, o których mowa w § 2 pkt 8 przyjmuje 
się liczbę uczniów wykazaną w miesiącu czerwcu łącznie z absolwentami pomniejszoną o liczbę uczniów 
skreślonych z listy uczniów. 



Id: UAJHA-XFZEB-SSQFH-HTCLE-RXFTP. Podpisany Strona 3

4. W przypadku nadpłaconej dotacji, wynikającej z ostatecznego rozliczenia rocznego dotowany dokonuje 
zwrotu części dotacji w nieprzekraczalnym terminie do 15 stycznia roku następnego. 

5. Roczne rozliczenie, sporządzone według wzoru określonego w załączniku nr 4 do uchwały wraz z częścią 
opisową, organ prowadzący szkołę składa w Starostwie Powiatowym w Głogowie w terminie do dnia 31 stycznia 
roku następnego. 

6. Niedotrzymanie terminu, o którym mowa w ust. 5 spowoduje naliczenie odsetek, jak od zaległości 
podatkowych. 

7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi. 

8. W przypadku likwidacji szkoły lub placówki dotowany zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 
w nieprzekraczalnym terminie 30 dni od daty likwidacji. Treść ust. 6 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział IV.
Tryb i zakres kontroli 

§ 8. 1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 
przebiegu nauczania dotowanych szkół lub placówek. 

2. Dotujący zastrzega sobie prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. 

3. Kontrolę, o której mowa w ust. 2, przeprowadza się, po uprzednim pisemnym powiadomieniu organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę o zakresie i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu przeprowadzenia 
kontroli. Powiadomienia dokonuje się na co najmniej 14 dni przed planowanym terminem kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

1)dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 ust.1, w porównaniu z dokumentacją 
podstawową; 

2)dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa w § 7 ust.1 pkt 1 i pkt 2, w odniesieniu do danych 
zawartych w obowiązującej, zgodnej z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły lub placówki; 

3)dokumenty, na podstawie których dotowany potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie bieżących 
wydatków szkoły lub placówki. 

Rozdział V.
Przepisy końcowe 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/318/2009 Rady Powiatu Głogowskiego z dnia 20 listopada 2009 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania oraz Uchwała Nr XXXIX/ 349 /2010 Rady Powiatu 
Głogowskiego z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/318/2009 Rady Powiatu 
Głogowskiego z dnia 20 listopada 2009 r. dotyczącej trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Głogowskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Głogowskiego 

Krzysztof Dąbrowa



Id: UAJHA-XFZEB-SSQFH-HTCLE-RXFTP. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/412/2010

Rady Powiatu Głogowskiego

z dnia 8 listopada 2010 r.

Zalacznik1.doc

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/412/2010

Rady Powiatu Głogowskiego

z dnia 8 listopada 2010 r.

Zalacznik2.doc

INFORMACJA MIESIĘCZNA 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/412/2010

Rady Powiatu Głogowskiego

z dnia 8 listopada 2010 r.

Zalacznik3.doc

MIESIĘCZNE ROZLICZENIE DOTACJI 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVIII/412/2010

Rady Powiatu Głogowskiego

z dnia 8 listopada 2010 r.

Zalacznik4.doc

ROCZNE ROZLICZENIE PRZEKAZANEJ DOTACJI 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc
Zalacznik4.doc

